
   

Příloha č. 0030-25-P02 

 
Zlínský kraj ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
 
 

 

Výzva 
k předkládání nominací 

do 16. ročníku ankety „Pracovník roku v sociálních službách Zlínského kraje“ pro rok 2025 

k ocenění za činnost a významný přínos v oblasti poskytování sociálních služeb. 

 

Vyzýváme tímto poskytovatele a klienty sociálních služeb, veřejnost, představitele samospráv a další instituce a 
organizace, aby Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje zasílali návrhy kandidátů na ocenění 
„Pracovník roku v sociálních službách Zlínského kraje“. Ocenění je určeno pracovníkům v oblasti sociálních 
služeb za mimořádnou, kvalitní a obětavou činnost, za kterou zasluhují veřejnou poctu a poděkování. 

 

➢ Koho lze nominovat: 

pracovník v sociálních službách (přímá i obslužná péče - pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, 
zdravotnický pracovník, pedagogický pracovník, THP a ostatní profese) 

Pracovníka na vedoucí pozici, ředitele - lze rovněž nominovat - může být uděleno mimořádné ocenění (bez 
finančního ohodnocení). 

Je možné znovu nominovat neoceněného kandidáta. Oceněného pracovníka lze znovu nominovat po uplynutí 
lhůty 5 let od slavnostního vyhlášení. 

 

➢ Podaný návrh musí obsahovat:       vyplněný nominační formulář včetně příloh:  

▪ profesní životopis navrhovaného kandidáta; 

▪ podrobné zdůvodnění návrhu ze strany navrhovatele. 
 

Zdůvodnění návrhu je stěžejní součástí návrhu, musí být dostatečně vypovídající. Žádáme o uvedení konkrétních 
údajů v poskytování sociálních služeb, případně doložení podkladů a dokladů o činnosti navrženého kandidáta. 

Odůvodnění vycházející z věcných argumentů je hlavním kritériem při výběru kandidáta. 

 

➢ Kritéria hodnocení: 

▪ přínos kandidáta dle oblasti jeho působení v sociálních službách  
▪ průběh práce, délka práce v sociálních službách, rozvoj kompetencí a dovedností  
▪ prezentace práce v sociálních službách na veřejnosti, prezentace poskytovatele sociálních služeb, 

obce, regionu, spolupráce s jinými organizacemi nebo asociacemi, veřejně prospěšná činnost, 
mimořádný rozsah dalších aktivit v sociální oblasti… 

 

➢ Jak poslat nominaci:                 

Návrh lze podat poštou (rozhoduje datum na podacím razítku pošty), elektronicky (datová schránka, e-

mail) nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Zlínského kraje, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, nejpozději 

do 10.04.2025. 

 

➢ Kam poslat nominaci:  

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor sociálních věcí, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

ID datové schránky: scsbwku    e-mail: podatelna@zlinskykraj.cz 

 

➢ Kontaktní osoba pro případné dotazy: 

Ing. Jana Petříková, Odbor sociálních věcí, Krajský úřad Zlínského kraje, tel. 577 043 335, e-mail: 
jana.petrikova@zlinskykraj.cz 

 

Mgr. Tomáš Bernatík, vedoucí Odboru sociálních věcí, Krajský úřad Zlínského kraje 

 

 

mailto:podatelna@zlinskykraj.cz
mailto:jana.petrikova@zlinskykraj.cz

